Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на
территории Акмолинской области

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 1 июня 2017 года № А-6/233.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 4 июля 2017
года № 6008. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 6
мая 2020 года № А-5/249.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
06.05.2020  (вводится в действие со дня официального опубликования)№ А-5/249
.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 11 февраля 1999 года "О Законом
карантине растений", на основании представления государственного учреждения
"Акмолинская областная территориальная инспекция Комитета государственной
инспекции в агропромышленном комплексе" Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан от 15 февраля 2017 года № 03-06-91, акимат Акмолинской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима по
карантинному сорняку – повилики полевой на территории Акмолинской области,
в объемах зараженных площадей, согласно  к настоящему приложению 1
постановлению.
      2. Установить карантинную зону с введением карантинного режима по
карантинному вредителю леса – непарному шелкопряду на территории
Акмолинской области, в объемах зараженных площадей, согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Акмолинской области Каппеля Е.Я.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким области М.Мурзалин

Приложение 1
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 1 июня 2017 года

№ А-6/233

Объемы зараженных площадей на территории Акмолинской области по
карантинному сорняку –повилики полевой

№
п/
п

Наименование
районов Наименование городов, сельских округов, сел

Зараженная
площадь земель,
гектар

1 Астраханский Новочеркасский сельский округ 0,01

2 Атбасарский город Атбасар 0,12

3 Бурабайский Кенесаринский сельский округ 20,0

4 Есильский Двуреченский, Каракольский, Юбилейный сельские округа, села
Курское, Свободное

40,0

5 Жаксынский Ишимский, Жанакийминский сельские округа 10,0

6 Жаркаинский город Державинск, Валихановский, Жанадалинский, Отрадный
сельские округа, села Львовское, Далабай, Пятигорское

80,851

7 Зерендинский сельский округ Малика Габдуллина 0,0058

8 Сандыктауский Балкашинский, Сандыктауский сельские округа 5,90

9 Целиноградский Маншукский сельский округ 0,46

Итого: 157,3468

Приложение 2
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 1 июня 2017 года

№ А-6/233

Объемы зараженных площадей на территории Акмолинской области по
карантинному вредителю леса – непарному шелкопряду

№
п/п

Наименование районов Наименование сельских округов Зараженная площадь земель, гектар

1 Сандыктауский
Балкашинский сельский округ 75,3

Новоникольский сельский округ 70,1

Итого: 145,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан